EDITAL UGE/DPGF N. 1, DE 2 DE JANEIRO DE 2025

        Prof.ª PRISCILA ALVES DA COSTA SILVA, Gestora da Unidade de Educação
da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento na Lei Complementar n. 511/2012 e suas
alterações, na Lei n. 9.580/2021 e considerando o disposto no Processo
PMJ.0029123/2024,

        FAZ SABER aos candidatos classificados no processo seletivo para a função de
Professor de Educação Básica I e II (Escalas Rotativas), relacionados abaixo em suas
respectivas áreas de atuação, que a sessão de escolha de vagas será realizada no
dia 8/1/2025, às 8h30, no Centro Municipal de Capacitação e Formação Permanente
- auditório Elis Regina, localizado na Rua Dr. Cavalcanti, n. 396, Vila Arens, 2º andar.

PEB II LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS – Classificação ampla concorrência

CLAS. N. INSC. NOME NOTA FINAL

1 76495825 MARIANA MORAES LEITE LOPES 92

2 76646025 KELLY APARECIDA CORDEIRO 82

3 75692015 SAULO MARCOS ADRIANO 80

4 75026945 SHELLEN GRACE DE ALMEIDA DA SILVA 80

5 76539164 ELVIS BRASSAROTO ALEIXO 76

6 76483568 ADRIANO BARBOZA DE OLIVEIRA 76

7 76638057 JAMILE MAIA DE OLIVEIRA 74

8 76621189 LETICIA DA COSTA RIBEIRO 74

PEB II LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS – Classificação negro

CLAS. N. INSC. NOME NOTA FINAL

1 75182874 DEBORA DE ANDRADE SILVA 54

2 76191087 IGOR MANOEL DE SOUZA RODRIGUES 52

3 76197743 SUSANA SANTOS AZEVEDO 52

4 76612910 THAIS ANANDA BRASIL GOUVEA 50

PEB II ARTE – Classificação ampla concorrência

CLAS. N. INSC. NOME NOTA FINAL

1 76304540 MARIANA GAMBINI DAMASCENO GRAMOLELLI 82

2 76390748 VINICIUS REZENDE GOULART SERPA 80

3 76580105 HELENA FREITAS MACHADO 76

4 75968606
THIAGO MIGUEL LOPES RIBEIRO CUNHA
SABINO

76

5 75144174 DAYSE ARGENTO 74

6 76385191 MAURICIO RIBEIRO DOS SANTOS 74

7 76560848 RONALDO MATHIAS DE MORAES 74

8 75085135 DANIELA CULPANNI PAZ 72

PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA – Classificação ampla concorrência

CLAS. N. INSC. NOME
NOTA
FINAL

11 75111063 PAULO DAGOBERTO VIANA CASTRO 72

12 75206110 LETICIA POZZEBON 72

13 76328910 CARLA MARIZA DE LIMA KRIEGER 72

14 75046318 FERNANDA MARIA ALVES ARAKI 72

15 76214958 LILIAN RAVAZZI 72

16 75023458 MELISSA DOS SANTOS MANTOVANI 72

17 76554600 LEANDRO PORTUGAL SILVA 70

18 76404404 MAISA CAMARGO BONAMIGO 70

PEB I - Classificação ampla concorrência

CL
AS.

N. INSC. NOME
NOTA
FINAL

51 75128250 ALINE ANGELINA DE LUNA CARDOSO COSTA 66

52 75077086
TALITA TADEU GONCALVES CASTRO DE
SOUSA

66

53 75577305 LILIAN RODRIGUES CORREA 66

54 75045303 LETICIA REGINA ORTEGA 66

55 75503107 KAROLINE CARVALHO DE OLIVEIRA 66

56 75073838 BRUNA VITAL 66

57 75047489 CLAUDIA ELAINE CATENA 66

59 75057859 JULIANA MAGDA DOS SANTOS 66

60 76683613 THIAGO DE JESUS ALVES 66

61 75952939 ANA BEATRIZ DOS SANTOS DANTAS 66

62 75042606 PATRICIA BIANCA SANTOS LINHARES 66

63 76312453 ANA LUISA RIBEIRO DO VALLE ROMANO 66

64 75550334 JOSUE ANDERSON DA SILVA 66

66 75056755 TATIANE FELIX DA SILVA 66

68 75028492 JULIANA PARIZOTO DE LUCIO 66

69 75085836 INGRID FERREIRA TAVARES 66

70 75150336 ISABELA ANASTACIO DE OLIVEIRA 66

71 75488728 GIOVANA REGINA CANALE GARCIA 64

72 75030624 ANDRESSA ANGELICA DE ASSIS FERNANDES 64

73 75926830 LUCAS CAETANO DE JESUS 64

74 75025019 HELOISA SOUSA MOTTA 64

76 75962934 CRISTINA APARECIDA ORMONDE 64

77 75077655 DENYZE ALMEIDA DA ROSA 64

78 75718324 DANIELA DIAS DOS ANJOS 64

79 75562324 LEILA SAFFI KOCH TAKAHASHI 64

80 75423979
JOSIELLI MAINARDES DE OLIVEIRA TRUPEL
RUFIN

64

81 75958171 GISELE CRISTINA PEREIRA TAVARES 64

82 76028771 ANA PAULA BROCCO DA SILVA 64

83 75034441 SHIRLEY TAMURA OLIVEIRA 64

84 75288346 RAMONA CORREIA ROSADO FREITAS 64

85 75045613 SUELLEN FERNANDES DOS SANTOS 64

86 76662217 MARLENE APARECIDA EZEQUIEL POSSARI 64

87 75023717 GABRIELLA CRISTINA DOS SANTOS 64

88 76102734 AMANDA DE SOUZA PEREIRA 64

89 76284220 JULIA PIERINI ROBERTO 64

90 76471403 SANDRA MATOS DE OLIVEIRA 64

91 76638944 THAIS CHINI PAZINI 64

92 75047810 JOELMA MIRANDA DA SILVA 64

93 76675718 MARIANA FERNANDES DE SOUZA 64

94 75065843 JULIANA SOUZA SANTOS DE CARVALHO 64

95 76030300 LAUANE LIMA DO NASCIMENTO 64

96 76662780 ROSEMARY CARREIRA 62

97 76448428 TEREZA CRISTINA CARDOSO MACHADO 62

98 75025647 ANA MARIA BETELLI POMPERMAYER 62

99 76566072 TAMIRES MACEDO 62

100 76062066 GIOVANNA DE LIMA FONSECA 62

101 76081001 BELONISIA FERNANDES CANGUCU NETA 62

102 75130610 ALCIONE SELLES SPADA 62

103 75904322 LORRAYNE KAREN DOS SANTOS MORAES 62

104 75183765 ALEXIA LIMA GONCALVES 62

PEB I - Classificação negro

CLAS. N. INSC. NOME
NOTA
FINAL

18 76618110 IARA FERRAZ DA SILVA 58

19 75031647 LIDIANE DA SILVA FRANCISCO CARVALHO 58

20 75041650 CRISTIANE SILVA DE SOUZA 58

21 75094517 DARTEMIS FATIMA CHAGAS DA SILVA 58

22 75849178 EVELYN CRISTINA MORAES FORTUNATO 56

23 75941686 JULIANA DE JESUS SANTOS ROCHA 56

24 75947277 INGRYD APARECIDA DOS SANTOS 56

25 75034670 LUCIA CARVALHO SILVA 56

26 76350975 DAIANE MARQUES GERMANO 56

27 76335070 ELISANGELA MARGARIDA DE CASSIA ELIAS 56

28 75023776 ALIBIA RODRIGUES DO NASCIMENTO 56

PEB I - Classificação PCD

CLAS. N. INSC. NOME
NOTA
FINAL

6 76660281 EVERTOM LIMA ROBERTO ALVES 52

7 75347717 JESSICA MATAVELES 48

8 75862549 FABIANA GONCALVES DE OLIVEIRA 46

9 75418231 MICHELE PAVAN DA CRUZ 44

10 76010627 MARIA LUIZA SOUZA LEARDINE 44

        Faz saber, também, que o número de candidatos convocados excederá o
número de vagas disponíveis, visando garantir o completo preenchimento destas.
        Faz saber, ainda, que conforme edital UGE/DPGF n. 29, de 1º de agosto de 2024,
os candidatos deverão apresentar, no ato da escolha, fotocópias e originais dos
seguintes documentos:
- Cédula de Identidade (RG);
- Cadastro de Pessoa Física (CPF);
- PIS/PASEP;
- Certidão de Casamento (se aplicável);
- Diploma e/ou certificado de conclusão do curso na área de atuação;
- Histórico escolar da graduação;
- Registro no CREF (para professores de Educação Física).
 A não apresentação de toda a documentação exigida implicará a exclusão do
candidato do processo seletivo.
Faz saber, outrossim, que o não comparecimento do candidato ou de seu procurador
legal, na data e horário estipulados, será considerado como desistência da vaga.
 Faz saber, finalmente, que os candidatos abaixo citados já foram convocados,
conforme Edital UGE/DPGF n. 81, de 3/12/2024.

Nome

Clas. Ampla
concorrência

Convocação

Área de
atuação

DAYSE DE SOUZA SILVA 58º 3º clas. negro PEB I

LUISA LAIZA INACIO BARROS 65º 4º clas. negro PEB I

THAIS ANANDA BRASIL GOUVEA 67º 5º clas. negro PEB I

SHIRLEY FERREIRA ANTUNES 75º 6º clas. negro PEB I

 Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital, que será publicado
na Imprensa Oficial do Município.

Prof.ª PRISCILA ALVES DA COSTA SILVA
Gestora da Unidade de Educação